
Elliottia racemosa

čeleď: Ericaceae
oblasti: Alabama, Jižní Karolína

Roste na jihovýchodě Severní Ameriky v podobě keře (i stromu). Dorůstá výšky 1 (i 3)m. Větve jsou
v mládí slabé a mohou být nepatrně ochlupené. Listy jsou podlouhlé až eliptické nebo obvejčité či
obkopinaté, oboustranně zašpičatělé, lesklé, na spodní straně jemně ochlupené a řapíky jsou
dlouhé 2,5cm. Květenstvím je vzpřímený vrcholový hozen nebo lata délky 10 - 25cm, vlastní květy
jsou bílé, široké 4cm, aromatické, kalich má šířku 3 - 4mm, cípy jsou široce 3úhlé až ledvinité,
korunní lístky jsou podlouhlé až čárkovité a dlouhé 0,6 - 1,6cm. Plody jsou kulovité až mírně
soudkovité a průměru 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Elliottia racemosa
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=264
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=218
https://www.rostliny.net/

